
 

 

UCHWAŁA NR XLII/301/2017 

RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

w sprawie Regulaminu targowisk miejskich 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin targowisk miejskich stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/61/2007 Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 19 grudnia 

2007 roku w sprawie Regulaminu targowisk miejskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta: 

Zbigniew Krych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 12545



Załącznik do Uchwały Nr XLII/301/2017 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb korzystania z targowisk miejskich położonych na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 2. Targowiskami zarządza Burmistrz z mocy prawa. 

§ 3. 1. Targowisko miejskie przy ulicy Broniewskiego  czynne jest w poniedziałki w godzinach 5
00

 - 15
00

. 

Jeżeli w poniedziałek przypada dzień ustawowo wolny od pracy, targ może odbywać się w inny ustalony dzień 

poprzedzającego tygodnia. 

2. Targowisko miejskie przy ul. 11 Listopada 7 i targowisko przy skrzyżowaniu ulic Pocztowej i 3 Maja 

czynne są w dniach od wtorku do soboty w godzinach 6
00

 – 19
00  

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy. 

§ 4. Targowiska oznaczone są tablicą informacyjną, na której zarządca zamieszcza: 

1) informację o dniach i godzinach handlu, 

2) oznaczenie podmiotu zarządzającego, 

3) niniejszy regulamin, 

4) kopię obowiązującej uchwały Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 

ustalenia sposobu jej poboru, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na 

terenie miasta Ostrów Mazowiecka, 

5) oraz inne informacje, w tym ogłoszenia w sprawach dotyczących targowiska. 

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowiskach są osoby fizyczne, osoby prawne oraz 

jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie gospodarczym, 

rolnicy, działkowcy, rękodzielnicy ludowi i artystyczni, zbieracze runa i owoców leśnych, cudzoziemcy 

posiadający zgodnie z obowiązującymi przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na 

terenie Polski. 

§ 6. 1. Sprzedaż na targowisku odbywa się na stanowiskach handlowych: 

1) zadaszonych lub częściowo zadaszonych, 

2) niezadaszonych, 

3) z samochodu, ciągnika, wozu konnego. 

2. Stanowiska handlowe wyznacza zarządca targowiska. 

3. Na niezadaszonych stanowiskach handlowych sprzedaż odbywa się w szczególności z przenośnych ław, 

stołów, namiotów, samochodów, po uzgodnieniu z zarządcą targowiska. 

4. Na targowisku prowadzony jest również obnośny handel – zwyczajowo z ręki – przy sprzedaży z kosza, 

wiadra, torby, pojemnika, skrzynki. 

5. Dopuszcza się możliwość zarezerwowania stanowisk handlowych. 

6. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają osoby, które dokonały jego rezerwacji. 

7. Zarezerwowane stanowisko handlowe nie zajęte do godziny 8
00

 w danym dniu handlowym, mogą zostać 

zagospodarowane poprzez zarządcę targowiska zgodnie z potrzebami w tym dniu. 

8. Właściciele (posiadacze) pojazdów, ustawianych poza stanowiskiem handlowym mają obowiązek usunąć 

je z targowiska niezwłocznie po rozładunku lub załadunku towaru. 

§ 7. 1. Na targowisku może być prowadzona sprzedaż żywności zgodnie z wymaganiami zawartymi 

w przepisach dotyczących bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz produktów pochodzenia zwierzęcego. 

2. Zabrania się sprzedaży na targowisku towarów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie 

odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12545



3. Sprzedaż grzybów na terenie targowisk jest dopuszczalna po ich zakwalifikowaniu przez klasyfikatora 

i pod warunkiem umieszczenia w miejscu sprzedaży informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska i adresu 

sprzedawcy. Powyższe warunki nie dotyczą sprzedaży grzybów hodowlanych (pieczarka, boczniak itp.). 

§ 8. Prowadzący handel na targowisku zobowiązani są do: 

1) organizowania stanowiska handlowego w sposób zapewniający bezpieczeństwo kupującym, sprzedającym 

oraz innym osobom, 

2) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych oraz innych przepisów 

obowiązujących w obrębie targowiska, 

3) utrzymania czystości i porządku w obrębie stanowiska handlowego, 

4) po zakończeniu sprzedaży pozostawienie stanowiska handlowego wraz z terenem do niego przyległym 

w stanie czystym i uporządkowanym oraz umieszczenia odpadów opakowaniowych i innych odpadów 

w przeznaczonych na ten cel pojemnikach, 

5) uprzątnięcia i usunięcia odpadów biodegradowalnych (warzywa, owoce, nać, liście warzyw) we własnym 

zakresie i na swój koszt, 

6) dbania o teren targowiska oraz jego wyposażenie zapewniające właściwe utrzymanie stanu technicznego. 

§ 9. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do uiszczania opłaty targowej, określonej 

odrębną uchwałą Rady Miasta Ostrów Mazowiecka, pobieranej przez inkasentów. Dowód uiszczenia opłaty 

targowej, sprzedający powinien zachować do chwili opuszczenia stanowiska handlowego oraz okazywać go na 

wezwanie kontrolującym ich pobór. 

§ 10. Zarządca targowiska nadzoruje przestrzeganie niniejszego regulaminu i przepisów porządkowych. 

§ 11. W stosunku do uchylających się od stosowania niniejszego regulaminu stosowne będą sankcje karno-

administracyjne wynikające z właściwych przepisów prawa. 

§ 12. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowisk a nieuregulowane Regulaminem lub innymi przepisami, 

rozstrzyga na bieżąco prowadzący targowisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12545


		2017-12-29T10:39:50+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




